ВЕСТНИК ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 268                            27 августа  2024 года
Газета муниципального образования Днепровский сельсовет
 Беляевского района Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка

27.08.2024                                                                                                       № 71-п

О внесении изменений в Руководство по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля, утверждённое постановлением Администрации МО «Днепровский сельсовет» от 17.09.2021 № 74-п

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, протестом Орской межрайонной природоохранной прокуратуры:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 17.09.2021 № 74-п «Об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля»(далее- Постановление), следующие изменения:
 1.1. пункт 4 руководства по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования  Днепровский сельсовет изложить в новой редакции:
«Предметом муниципального контроля является соблюдение контролируемыми лицами в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, требований, установленных в соответствии с ЛК РФ, другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации в области использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов и лесоразведения, в том числе в области семеноводства в отношении семян лесных растений (далее - обязательные требования).»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Днепровский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                                 Е.В.Жукова

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка

27.08.2024                                                                                                       № 72-п

[bookmark: _Hlk160440875]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования Днепровский сельсовет, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 25.08.2023г.  № 75-п

Рассмотрев протест прокурора района от 29.03.2024 № 07-01-2024 на Постановление администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 25.08.2023 № 75-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования Днепровский сельсовет», руководствуясь ст.6 Закона Оренбургской области от 23 ноября 2005 г. N 2733/489-III-ОЗ "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма" ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. подпункт 1 пункта 17.1. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального образования Днепровский сельсовет», изложить в следующей редакции:
«1) не представлены документы, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;».
2. подпункт 7 пункта 57 дополнить следующим предложением:
«Специалист Уполномоченного органа, осуществляющий прием документов выдаем расписку в получении пакета документов с указанием их перечня и даты их получения, а так же перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам.»
3. Постановление от 10.04.2024 № 44-п «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования Днепровский сельсовет, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 25.08.2023г.  № 75-п», считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования                                                 Е.В.Жукова
.

	Газета утверждена решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет 27.03.2012года №59

	Адрес редакции/ издателя
461334 Оренбургская область, Беляевский район, село Днепровка, ул.Ленинская д.6
тел.8 (353 34) 64-1-24
	Главный редактор
Глава сельсовета
Е.В.Жукова

В

В

Е

Е

С

С

Т

Т

Н

Н

И

И

К

К

Д

Д

Н

Н

Е

Е

П

П

Р

Р

О

О

В

В

С

С

К

К

О

О

Г

Г

О

О

С

С

Е

Е

Л

Л

Ь

Ь

С

С

О

О

В

В

Е

Е

Т

Т

А

А

№

№

2

2

6

6

8

8

2

2

7

7

а

а

в

в

г

г

у

у

с

с

т

т

а

а

2

2

0

0

2

2

4

4

г

г

о

о

д

д

а

а

Г

Г

а

а

з

з

е

е

т

т

а

а

м

м

у

у

н

н

и

и

ц

ц

и

и

п

п

а

а

л

л

ь

ь

н

н

о

о

г

г

о

о

о

о

б

б

р

р

а

а

з

з

о

о

в

в

а

а

н

н

и

и

я

я

Д

Д

н

н

е

е

п

п

р

р

о

о

в

в

с

с

к

к

и

и

й

й

с

с

е

е

л

л

ь

ь

с

с

о

о

в

в

е

е

т

т

Б

Б

е

е

л

л

я

я

е

е

в

в

с

с

к

к

о

о

г

г

о

о

р

р

а

а

й

й

о

о

н

н

а

а

О

О

р

р

е

е

н

н

б

б

у

у

р

р

г

г

с

с

к

к

о

о

й

й

о

о

б

б

л

л

а

а

с

с

т

т

и

и

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ

С

ЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка

27.08

.202

4

№

71

-

п

О внесении изменений в

Руководство по соблюдению обязательных

требований при осуществлении муниципального лесного контроля,

утверждённое постановлением Администрации

МО «Днепровский

сельсовет» от 17.09.2021 № 74

-

п

В соответствии с Федеральным законом

РФ от 06.10.2003 N

131

-

ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 N

248

-

ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации", руководствуясь Фе

деральным законом от 31.07.2020

N

247

-

ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации",

Уставом

муниципального образования

Днепровский

сельсовет,

протестом Орской

межрайон

ной природоохранной прокуратуры

:

1. Внести в

постановление администрации муниц

ипального

образования

Днепровский сельсовет от

17.09.2021 № 74

-

п

«

Об утверждении

руководства по соблюдению обязательных требований при осуществлении

муниципального лесного контроля

»(далее

-

Постановление)

, следующие

изменения:

1.1.

пункт 4 р

уководства

по с

облюдению обязательных требований

при осуществлении муниципального лесного контроля на территории

муниципального образования  Днепровский сельсовет изложи

т

ь в новой